
 

Innokkaita ja iloisia matkalaisia Koillismaan reissulla linja-auton edessä syksyllä 2025. 

Kuvan om. Markku Jeskanen 

 

Tietonen 2026 

Pitelet kädessäsi Korpiselkä Seuran vuoden 2026 jäsenkirjettä, Tietosta. Alkanut vuosi on 

seurallemme jo 78. toimintavuosi ja todennäköisesti sinullekin vuosittainen jäsenkirje on 

jo tuttua postia näin alkuvuodesta. Kerromme tässä kirjeessä seuran kuulumisia vuodesta 

2025 ja alkaneen vuoden 2026 suunnitelmista.  

Paperisen jäsenkirjeen saat kerran vuodessa, mutta sähköpostilistan kautta laitamme 

tietoa ajankohtaisista tapahtumista pitkin vuotta, joten jos sinulla sähköposti on olemassa, 

niin ilmoitathan sen seuralle viestintää varten. Postikulut ovat nykyisin sen verran paljon, 

että paperisen tiedotteen laitamme vain kerran vuodessa. Jos sinulla itselläsi ei ole 

sähköpostia käytössä, voit antaa myös läheisesi sähköpostiosoitteen, jolloin saat hänen 

kauttaan tiedotteita vuoden aikana. Tähän Tietoseen on kuitenkin yritetty koota kaikki tässä 

vaiheessa tiedossa olevat tapahtumat.  

Korpiselkäseura ry on perustettu aikanaan tarkoituksenaan toimia kotiseudultaan 

siirtyneiden Korpiselän pitäjän asukkaiden ja nykyään yhä enenevässä määrin etenkin 

heidän jälkeläistensä yhdyssiteenä. Seuran tarkoitus on säilyttää karjalaisia perinteitä ja 

laajentaa jäsentensä ja heidän läheistensä tietoisuutta entisen Korpiselän pitäjän 



tuntemisessa. Nykyisin teemme tätä yhä enenevässä määrin yhteistyössä muiden 

pitäjäseurojen ja karjalaistaustaisten muiden järjestöjen kanssa.  

Jäseniä seuralla oli viime vuoden aikana 154 kpl (saapuneet jäsenmaksut). Vuoden aikana 

saimme tavanomaista enemmän suru-uutisia ja adresseja lähetettiin surukoteihin useita, 

mikä kertoo osaltaan jäsenkunnan ikääntymisestä. Onneksi vuosittain saamme myös uusia 

jäseniä erityisesti toisen ja kolmannen polven karjalaisista, joita juuret ja karjalainen 

kulttuuriperintö kiinnostavat. Vinkkaathan jatkossakin lähipiirillesi mahdollisuudesta liittyä 

jäseneksi ja näin tukea seuran toimintaa. Jatkumo on tärkeää seuratoiminnassa. Vaikka 

jokainen jäsen ei pystyisikään aktiivisesti osallistumaan toimintaan, jokainen voi kuitenkin 

jäsenmaksullaan olla tukemassa seuran toimintaa.  

Osa Korpiselkä Seuran jäsenistä kuului vain Korpiselkä Seuraan (paikallisseura) ja osa 

myös valtakunnalliseen Karjalan Liittoon. Karjalan Liitto peri siihen kuuluvien jäsenmaksut 

ja tilitti seuran osuuden Korpiselkä Seuralle ja vain Korpiselkä Seuraan kuuluvien 

jäsenmaksut seura laskutti itse erikseen ja postitti yhdessä Tietosen kanssa. Liittoon 

kuuluville Tietonen laitettiin sähköpostilla, samoin muutamille, jotka ovat toivoneet Tietosta 

sähköpostitse. Vuoden vaihteessa Karjalan Liittoon kuului 34 Korpiselkä Seuran jäsentä. 

Korpiselkä Seuran ohella Karjalan Liittoon kuuluvien jäsenten määrä on kasvanut monena 

vuotena, mikä on hyvä kehitys. Karjalan Liiton jäsenenä saat liiton jäsenlehden ja muut 

jäsenedut käyttöösi. Ilmoitathan mikäli haluat liittyä myös Karjalan Liiton jäseneksi ja et 

vielä jäsen ole.  

 

 

  

Ekumeeninen tilaisuus sunnuntaina 2.11.2026 kokosi paljon ihmisiä profeetta Elian kirkkoon Iisalmessa.  

Kuvat om. Jani Rönkkö. 

 

 

 



Vuosi 2025 oli toiminnan suhteen melko tavanomainen vuosi, ehkä jonkin verran 

tavanomaista suppeampi, kun isompaa kesätapahtumaa ei järjestetty. Pidettiin kuitenkin 

kiinni useista perinteiksi muodostuneista tapahtumista, kuten ekumeenisesta tilaisuudesta 

ja pikkujouluista ja erityisesti yhteistyössä muiden karjalaistaustaisten järjestöjen kanssa 

järjestettiin toimintaa yhdessä.  

Ukrainan sotatilanteen vuoksi ja sitä ennen koronan vuoksi emme ole voineet tehdä 

kotiseuturetkiä Venäjälle rajantakaiseen Karjalaan. Karjalaiset kesäjuhlat järjestetään 

nykyisin joka toinen vuosi ja vuonna 2025 juhlia ei ollut, joten ei järjestetty matkaakaan 

juhlille. Järjestimme sen sijaan loppukesästä Koillismaan ja Lapin kiertoajelun ke-pe 3.-

5.9.2025. Matkalle osallistui linja-autollinen seuran jäseniä ja muutama ei-jäsenkin. 

 

Puheenjohtajamme Arto Vornanen ja Ahti-Pekka Vornanen laskemassa seppelettä Karjalaan jääneiden 

muistomerkille Vieremällä itsenäisyyspäivänä 6.12.2025. Kuvan om. Arto Vornanen.  

 

Seuran vuosikokous pidettiin Iisalmessa yhdistystalo Vakassa 13.3.2025. Paikalla oli 15 

jäsentä. 

Toukokuussa sunnuntaina 18.5. kaatuneiden muistopäivänä osallistuimme karjalaiseen 

kirkkopyhään Iisalmen vanhassa kirkossa. Jumalanpalveluksen jälkeen oli mahdollisuus 

omakustanteisesti osallistua Iisalmen Seudun Karjala Seuran järjestämään 

kahvitilaisuuteen työväentalolla. Järjestelyvastuu tapahtumasta oli karjalaseuralla. 

Kirkossa oli harvinaisen paljon osallistujia. Kaikkiaan kävijöitä oli 100-200 johtuen osin toki 

kaatuneiden muistopäivästä, mutta karjalaistaustaisiakin oli useita kymmeniä. 

Työväentalolle tapahtumaan osallistui n. 30-40 henkeä. Sihteerimme Jani Rönkkö oli 



yhtenä seppeleenlaskijana sankarihaudoilla jumalanpalveluksen jälkeen yhdessä Iisalmen 

kaupunginvaltuuston puheenjohtajan Kati Åhmanin ja muiden seppeleenlaskijoiden 

kanssa. Ehtoollisella avusti johtokunnan varajäsen Arja Jelekäinen.  

 

Keväällä pidettiin sukututkimuskurssi yhdistystalo Vakassa. Kurssin veti johtokuntamme 

varajäsen Arja Jelekäinen yhdessä Karjala Seuran Helena Kettusen kanssa. Mukana oli 

useita sukututkimuksesta kiinnostuneita, yhteensä 18 henkilöä.  

Perinteinen ekumeeninen tilaisuus pidettiin sunnuntaina 2.11.2025 Iisalmessa profeetta 

Elian kirkossa. Ensin pidimme yhteiskristillisen tilaisuuden kirkossa, missä Kuopion 

ortodoksisen seurakunnan kirkkoherra isä Timo Honkasalo piti hartauden yhdessä 

seurakunnan kirkkokuoron (osa mukana) kanssa ja Iisalmen evankelisluterilaisen 

seurakunnan seurakuntapastori Timo Dahlbacka johdatti pari luterilaista virttä ja lauloi itse 

rukous-laulun. Sen jälkeen siirryimme alakertaan kahvitilaisuuteen, missä oli 

vapaamuotoista tilaisuus. Puheenvuoron piti muun muassa isä Elias Huurinainen. Tarjolla 

oli kahvien lisäksi karjalanpiirakoita munavoilla sekä makeita leivonnaisia.  Mukana oli jopa 

52 henkilöä, mikä on enemmän kuin moneen vuoteen.  

 

Seuran pikkujoulut pidettiin lauantaina 13.12.2025 Lapinlahdella, minne Lapinlahden 

Karjalaiset kutsuivat Iisalmessa toimivat karjalaseurat vieraakseen. Lapinlahden 

karjalaisilla oli 80-vuotisjuhlavuosi ja sen merkeissä he järjestivät useita tapahtumia 

vuoden aikana yhden ison merkkipäiväjuhlan sijaan. Pikkujouluissa oli mukana Siilinjärven 

ortodoksinen kirkkokuoro sekä yhteislauluja pelimannimusiikin tahdittamana. Erityisesti 

mainittakoon karjalankielelle käännetyt joululaulut, joita laulettiin. Perinteisen joulupuuron 

ja sekametelisopan jälkeen Lapinlahden karjalaiset muistivat aktiivisia toimijoitaan ja 

juhlan loppupuolella oli torttukahvit ja arpajaiset. Mukana oli arviolta 60 henkeä useasta 

seurasta.  

 

Pikkujouluissa joulukuussa 2025 Lapinlahdella musiikkia johtivat kokeneet soittajat 

 haitarin, viulun ja huuliharpun johdolla. Kuvan om. Jani Rönkkö. 

 



Yhteistyössä Lapinlahden karjalaisten kanssa saimme osallistua heidän järjestämäänsä 

teatteriin Lapinlahden lukion auditoriossa pyhäinpäivänä 1.11.2025. Karjalaistaustainen 

taiteilija Timoi Munne esitti monologin ”Voi Venäjän kevät”. Lopuksi oli pullakahvit. Useita 

seuramme jäseniä osallistui tilaisuuteen.  

Itse ja yhteistyössä järjestettyjen tapahtumien lisäksi mainostimme jäsenille tapahtumia 

muualla Suomessa, erityisesti pääkaupunkiseudulla (jossa asuu paljon jäseniämme). 

Esimerkiksi Karjalanliiton Oodi Karjalalle -tapahtuma 7.6. ja erilaisia joulukonsertteja.  

Vuoden 2025 aikana muistimme edesmenneitä seuramme jäseniä ja yhteistyökumppaneita 

adressilla, mikäli vain saimme tiedon kuolemasta ennen hautajaisia. Haluamme seurana 

olla mukana karjalaisen heimomme elämässä, ilossa ja surussa, joten vinkkaathan 

tarvittaessa johtokunnalle merkkitapahtumista. Vuonna 2025 oli erityinen ilonaihe, että 

saimme onnitella seuran todennäköisesti vanhinta jäsentä hänen täyttäessään 100 vuotta. 

Kiitos läheisiltä saadun tiedon tämä oli todennäköisesti ensimmäinen kerta kun saimme 

laittaa 100-vuotisonnittelut. Ilmoitattehan jatkossakin merkkipäivistä, muistamme seurana 

mielellämme jäseniämme! 

Seuramme osallistuu Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkin seppeleiden hankintaan 

ja laskemiseen kansallisina juhlapäivinä Vieremällä. Vieremän kunnan ja ev. lut. 

seurakunnan kesken olemme sopineet, että yhteistyössä hankimme seppeleet 

muistomerkille itsenäisyyspäivänä, kansallisena veteraanipäivänä ja kaatuneiden 

muistopäivänä. Myös muun muassa Iisalmessa jäseniämme on mukana usein 

seppeleenlaskussa Karjalaan jääneiden muistopaadella kansallisina juhlapäivinä, vaikka 

seurakunnat ja kunnat järjestävät varsinaiset juhlallisuudet. 

 

 

Seuran vuosikokous vuonna 2025 pidettiin yhdistystalo Vakassa. Arja Jelekäinen kertoi kokouksessa 

sukututkimusprojektista. Kuvan om. Jani Rönkkö. 

 



Tämän Tietosen mukana saat vuoden 2025 jäsenmaksun. Karjalan Liittoon kuuluvat jäsenet 

ovat jo aiemmin alkuvuoden aikana saaneet jäsenmaksunsa Karjalan Liiton kautta. Jos 

haluat liittyä myös Karjalan Liiton jäseneksi, ilmoita siitä seuran sihteerille, niin liitämme 

sinut rekisteriin. Karjalan Liiton jäsenmaksulla saat liiton jäsenkortin (erilaisia etuja), 

muutamia kertoja vuodessa ilmestyvän Karjalan kunnaat -jäsenlehden sekä muita 

jäsenetuja. Löydät ne liiton Internet-sivuilta. 

Seuramme rahoittaa toimintaansa jäsenmaksujen lisäksi myös tuotemyynnillä. Myynnissä 

on viirien ym. lisäksi myös heti sotien jälkeen tehtyä Korpiselkä-kirjaa ja vuonna 2018 

julkaistua Korpiselän kyläkartat-kirjaa. Internet-sivuiltamme löydät ajantasaisen listan 

tuotteistamme ja tilauslomakkeen. Kannattaa seurata tilannetta ja mahdollisia 

lisäpainoksia! 

Vuonna 2018 käyttöönotetut uudet adressimallit ovat olleet suosittuja. Kun seuraavan 

kerran tarvitset adressia, niin muistathan seuramme tarjoaman vaihtoehdon, 

kotisivuiltamme löydät adressin kuvan ja värssyvaihtoehdot. Adresseja ja muita tuotteita 

voit tilata seuran kotisivujen kautta tilauslomakkeella tai ottamalla yhteyttä johtokunnan 

jäseniin.  

Vuonna 2025 päivitimme seuran jakamaa Korpiselän kirkonkirjat -aineistoa. Aikaisempi 

painos suomennetuista kirkonkirjoista CD:llä loppui ja ensin ajattelimme, että luovutaan 

sen jälleenmyynnistä, kun kaikissa tietokoneissa ei ole enää CD-asemaakaan. Hoksattiin 

pohdinnan jälkeen kuitenkin siirtää formaatti nykyaikaisemmaksi ja tehtiin kirkonkirjoista 

kopioita muistitikulle. Jos siis haluat tutkia karjalaisia juuriasi, voit tilata aineiston seuralta 

nyt muistitikulla! 

Näillä ajatuksin iloisin mielin kohti tulevaa! Pidetään huolta itsestämme ja toinen 

toisistamme ja koko Korpiselästä lähteneestä heimostamme. Toivotaan, että sota 

naapurissamme loppuisi ja päästäisiin pian elämään taas rauhan aikaa Euroopassa ja 

vierailemaan heimomme synnyinsijoilla Karjalassa. 

Toivottavasti näemme Sinutkin tänä vuonna tapahtumissamme tai matkoillamme. 

Korpiselän muisto elää meissä jokaisessa ja voimme jokainen osaltamme auttaa 

vaalimaan sitä ja siirtää tietoutta seuraaville sukupolville! 

Karjalazin tervehyzin 

Johtokunta 2026 

 

 



 

 

Pikkujouluissa Lapinlahdella lauloimme karjalankielisiä joululauluja. Kuvan om. Jani Rönkkö, sanat ja lauluvihkot 

om. Lapinlahden karjalaiset.  

 

 

 

 

 

 

 



Toimintasuunnitelma vuodelle 2026 
 

Vuosikokous sunnuntaina 22.2.2026 klo 12 Iltalypsyssä Iisalmessa. 

Sukututkimuskursseja ortodoksisukujen tutkimuksesta järjestää esim. SnellmanEDU. Suositellaan 

tutustumaan ja osallistumaan. Esimerkiksi Reijo Savola järjestää paljon Internet-pohjaisia 

kursseja. Löydät lisätietoa SnellmanEDUn kotisivuilta.  

Karjalainen messu keväällä tai todennäköisemmin syksyllä yhdessä Iisalmen Seudun Karjalaisten 

kanssa.  

Keväinen lauluilta yhdessä Iisalmen Seudun Karjalaseuran kanssa.  

Tapahtuma Salahmilla keväällä tai kesällä esimerkiksi laukkukauppias Loukamoisen muistomerkin 

tiimoilta. Alustava varaus, jos innostusta riittää.  

Karjalan Liiton Karjalaiset kesäjuhlat Oulussa 13.-14.6.2026. Järjestetään yhteiskuljetus Salmi 

Seuran (järjestelyvastuu) ja muiden seurojen kanssa. Ota yhteyttä johtokuntaan, jos pääset mukaan 

juhlille, asuitpa missä päin tahansa. Kerätään korpiselkäläistaustaiset yhteen juhlakulkueessa. 

Kesätapahtuma pääkaupunkiseudulla. Esimerkiksi Oodissa jonkun valtakunnallisen Karjala-

tapahtuman yhteydessä.  

Kesätapahtuma Ylä-Savossa. Kutsutaan mukaan Korpiselän pitäjäseuran (Hoilola) väkeä. Myös 

yhteistyötä Lapinlahden karjalaisten kanssa tiivistetään esimerkiksi tämän tapahtuman 

yhteydessä. 

Ristisaatto Korpiselän kirkonkylään 7.8.2026 (päivämäärä vakiintunut aina elokuun seitsemäs) on 

hyvin epätodennäköinen tänäkin vuonna Ukrainan sodan pitkittyessä. Ristisaaton on perinteisesti 

järjestänyt Korpiselän pitäjäseura yhteyshenkilönään Jaakko Jeskanen. 

Syyskauden avaus yhdessä muiden Karjala-seurojen kanssa Ylä-Savossa. Mahdollinen paikka Ylä-

Savon kotiseutumuseo. Ajankohta varmistuu myöhemmin. 

Ekumeeninen tilaisuus syksyllä 2026. Ajankohta varmistuu myöhemmin. 

Mahdollisesti Tallinnan matka loppuvuodesta. 

Osallistumme Salahmin tsasounan tapahtumiin. 

Seppeleenlaskut Karjalaan jääneiden muistomerkille suunnitelman mukaisesti kansallisina 

juhlapäivinä (Kansallisena veteraanipäivänä, Kaatuneiden muistopäivänä, Itsenäisyyspäivänä). 

Pikkujoulut loppuvuodesta. Ajankohta varmistuu myöhemmin. Pyritään järjestämään yhdessä 

muiden karjalaisseurojen kanssa. 

 

 

 



Johtokunnan jäsenten yhteystiedot 2026: 

  

 

 

Karjalaan jääneiden muistomerkki Vieremällä itsenäisyyspäivänä 6.12.2026. Kuvan om. Arto Vornanen. 

 

Puheenjohtaja: 
 
Arto Vornanen, Vieremä 
p. 050 323 6212: 
arto.vornanen@outlook.com 
 
Muut johtokunnan jäsenet: 
 

Varapuheenjohtaja: 
 
Toivo Jelkänen, Vieremä 
p. 040 539 1344 
toivo.jelkanen@gmail.com 
 

Sihteeri-rahastonhoitaja: 
 
Jani Rönkkö, Iisalmi 
p. 0400 788 082 
jani.ronkko@fimnet.fi 
 

Arja Huttunen, Iisalmi Anita Hyvönen, Iisalmi 
 

Marko Mironoff, Tampere 
 

Jouko Suvenkari, Iisalmi 
  

Paula Viita-aho, Kuopio 
 
 

 

 
Varajäsenet 
Anja Kärkkäinen, Iisalmi 
Heljä Rahikkala, Kempele 
Taina Vornanen, Iisalmi 
 
Matkavastaava: 
Terttu Jeskanen, Iisalmi 
p. 040 738 3784 
 

 

 
 
 
 
 


